
ADVOKATFIRMAET THOMMESSEN AS

Redegjørelse etter 
åpenhetsloven
2022-2023



ADVOKATFIRMAET THOMMESSEN AS

Organisering og driftsområde

Advokatfirmaet Thommessen AS er et av 

Norges ledende forretningsadvokat-

firmaer med kontorer i Oslo, Bergen, 

Stavanger og London. Klientene våre er 

norske og internasjonale virksomheter, 

både i privat og offentlig sektor.

Thommessen støtter og respekterer 

internasjonalt anerkjente 

menneskerettigheter som følger av blant 

annet FNs konvensjon om økonomiske, 

sosiale og kulturelle rettigheter fra 1966, 

FNs konvensjon om sivile og politiske 

rettigheter fra 1966 og ILOs 

kjernekonvensjoner om grunnleggende 

rettigheter og prinsipper i arbeidslivet. 

Videre påser vi at vi som virksomhet ikke 

medvirker til krenkelser av disse 

gjennom utøvelse av vår egen

virksomhet og gjennom våre 

leverandører og forretningspartnere. Vi 

aksepterer ingen unntak, verken for oss 

selv, våre klienter eller 

samarbeidspartnere.

Som advokatvirksomhet har vi et særlig 

ansvar innenfor etikk, compliance og 

anti-korrupsjon – og vi setter de høyeste 

etiske standardene for oss selv. Som del 

av arbeidet med dette har vi blant annet 

siden 2019 vært en del av FNs Global 

Compact, som er et globalt nettverk for 

bedrifter som ønsker å arbeide med 

samfunnsansvar og bidra til forsvarlig og 

bærekraftig bedriftspraksis. Man kan 

lese mer om vårt arbeid med 

samfunnsansvar, inkludert samarbeidet 

med Leger Uten Grenser, på våre 

nettsider.

Rutiner og retningslinjer

Som juridiske rådgivere forventes det at 

vi praktiserer og etterlever regelverkene 

vi gir råd til våre klienter om. Vi har et 

særlig ansvar for å drive vår virksomhet 

på en etisk, bærekraftig og 

samfunnsansvarlig måte, og vi etterlever 

alle gjeldende lover og regler til enhver 

tid. Sammen med klientene våre jobber 

vi for å bidra til at næringslivet utvikler 

og velger gode, etiske og bærekraftige 

løsninger. 

Et viktig grunnlag for Thommessens drift 

og tjenester er våre egne etiske 

retningslinjer, som forteller hvilken etisk 

standard vi som selskap skal ha både i 

vårt arbeid ut mot klienter, men også 

overfor kollegaer. I retningslinjene er det 

nærmere regulert hva som forventes av 

våre ansatte, og hvilke handlinger som 

ikke aksepteres. Vi har også et internt 

etikkutvalg som gir råd og anbefalinger 

til medarbeidere og andre parter om 

spørsmål knyttet til etikk, compliance og 

antikorrupsjon. Utvalget skal være en 

sparringspartner dersom det oppstår 

dilemmaer i pågående saker, og gi 

ledelsen råd om etiske spørsmål knyttet 

til driften av vår virksomhet.

For å sikre effektiv rapportering og 

overvåking av negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold har Thommessen en 

varslingskanal som kan benyttes av alle 

medarbeidere. Vi har veletablerte 

varslingsrutiner for å sikre at 

saksbehandlingen er objektiv, effektiv og 

nøytral. Alle medarbeidere i 

Thommessen har rett til å benytte 

varslingskanalaen, og alle som varsler er 

beskyttet mot gjengjeldelse. Varslene 

kan etter eget ønske gjøres anonymt. 

Thommessen har videre en ordning med 

en nøytral tredjepart der saken egner 

seg for dette og/eller varsleren ønsker 

det. Opplæring i varslingsrutinene inngår 

i vårt obligatoriske kurs i HMS.
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Thommessens aktsomhetsvurderinger

Thommessen utfører løpende risikobaserte 

aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven §4 som 

bygger på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper.

I tråd med OECDs retningslinjer foretar vi en todelt tilnærming 

ved utførelse av aktsomhetsvurderinger i praksis. Vi gjør først en 

overordnet vurdering av hvilke konsekvenser og risikoer 

Thommessen er eksponert for, og kan skape gjennom sin 

virksomhet. I denne vurderingen benyttes risikofaktorer som 

bransje, geografi, industri, råmateriale mv., samt rapporter og 

annet som kan gi veiledning for å vurdere relevante risikoer. 

Basert på den innledende kartleggingen av risikoområder, 

foretas en identifisering av hvilke deler av virksomheten og 

hvilke leverandører og forretningspartnere som er knyttet til 

disse risikoområdene. 

På bakgrunn av denne vurderingen gjøres det en prioritering av 

hvilke deler av virksomheten og 

leverandører/forretningspartnere, som skal være gjenstand for 

nærmere undersøkelser. Denne prioriteringen skjer på bakgrunn 

av hvor stort skadepotensiell risikoen har, og dernest på 

bakgrunn av sannsynligheten for at risikoen realiserer seg. 
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Funn og tiltak

Gjennom aktsomhetsvurderingene har vi ikke 

identifisert forhold som tyder på at Thommessen eller 

våre leverandører eller forretningspartnere faktisk har 

bidratt til, eller har en vesentlig risiko for å bidra til, 

negative konsekvenser for menneskerettigheter eller 

anstendige arbeidsforhold.

INTERNT

Thommessen skal være en attraktiv arbeidsplass og god 

arbeidsgiver for alle, uavhengig av kjønn og 

kjønnsidentitet, religion, legning, bakgrunn, etnisitet, 

alder, funksjonshemming, politisk ståsted eller 

verdensbilde. Vi tolererer ingen former for 

diskriminering. 

For å jobbe enda bedre med å fremme likestilling, ikke-

diskriminering og mangfold har Thommessen etablert 

et eget mangfoldsutvalg bestående av ansatte fra ulike 

avdelinger. Utvalget består av engasjerte medarbeidere 

som ønsker å bidra til Thommessens miljø og kultur, og 

er en viktig samarbeidspartner for ledelsen i arbeidet 

med å nå firmaets mål knyttet til likestilling, inkludering 

og mangfold. Utvalget har blant annet et konkret mål 

om økning av kvinneandelen blant både 

senioradvokater og partnere, samt å bli et firma preget 

av et større flerkulturelt mangfold.

I advokatbransjen er det høy risiko for brudd på 

arbeidstidsbestemmelsene i arbeidsmiljøloven. 

Ledergruppen, HR, avdelingsledere og 

personalansvarlige følger løpende opp arbeidstiden til 

ansatte, blant annet ved hjelp av automatiske 

rapporter. I Thommessen har vi også stort fokus på 

rekruttering for å sikre tilstrekkelig bemanning og jevn 

arbeidsfordeling i de ulike arbeidsgruppene.

Vi gjennomfører årlig en større anonym 

medarbeiderundersøkelse som måler motivasjon, 

engasjement og arbeidsmiljø. Resultatene fra denne har 

vært svært gode jevnt over. I tillegg har vi også 

hyppigere korte og mer spissede undersøkelser, hvor vi 

blant annet stiller spørsmål om hvordan de ansatte 

opplever at vi lykkes med prosjektledelse og jevn 

arbeidsfordeling. Resultatene fra disse undersøkelsene 

brukes av ledelsen for å sette korte og langsiktige mål, 

og for å evaluere oppnåelse av disse.
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Funn og tiltak

LEVERANDØRER OG FORRETNINGSPARTNERE

Thommessen er opptatt av å handle med aktører som 

sikrer og ivaretar menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, i tillegg til gjeldende lover og regler. For 

våre ulike leverandører og forretningspartnere vurderer 

vi, ut fra en risikobasert tilnærming, hvilke 

undersøkelser og tiltak som er nødvendig i hvert enkelt 

tilfelle.

Ved vurdering av våre leverandører og 

forretningspartnere har vi funnet at risiko for faktiske 

og potensielle negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i stor grad knytter seg til bransje og 

geografisk tilhørighet. Blant våre leverandører er det 

særlig kantine og renholdstjenester som utgjør en 

høyere risiko sammenlignet med de andre bransjene 

våre leverandører opererer i. Håndverkstjenester, da 

særlig underleverandører til våre leverandører, inngår 

også i denne gruppen. 

Brorparten av våre innkjøp ligger hos norske, godt 

etablerte selskap som er omfattet av åpenhetsloven, og 

som har på plass gode og robuste rutiner og systemer 

knyttet til etterlevelse av menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Hovedvekten av innkjøpene 

gjelder IT (herunder IT-utstyr, programvare og 

konsulenter), husleie, pensjon, regnskapstjenester og 

reiseliv. 

Tiltak for å sørge for at våre leverandører og 

forretningspartnere ivaretar menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold inkluderer, men er ikke 

begrenset til, spørreskjemaer, intervjuer og krav om å 

følge Thommessens etiske regelverk. I tillegg til løpende 

vurderinger gjennomfører vi en årlig kartlegging og 

risikovurdering av leverandører og forretningspartnere. 

Thommessen vil fortsette å evaluere og overvåke våre 

leverandørers praksis for å sikre at de oppfyller våre 

forventninger til ansvarlig virksomhet, og etter 

omstendighetene iverksette nødvendige tiltak.
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Denne redegjørelsen gjelder perioden 1. juli 2022 til 28. juni 2023. 

Styret i Advokatfirmaet Thommessen AS

28. juni 2023

Hans Cappelen Arnesen

Styreleder

Anders Arnkværn

Styremedlem

Mons Alfred Paulsen

Styremedlem

Kristine Hyldmo Bjørnvik

Styremedlem

Henning Harborg

Styremedlem

Lars Eirik Gåseide Røsås

Styremedlem

 

Pernille Engstrøm Skaug

Styremedlem

Ansattes representant 

Cecilie Amundsen Raa

Styremedlem

Ansattes representant

Marianne Skibenes

Styremedlem

Ansattes representant

Sverre Tyrhaug

Daglig leder

Kontaktpunkt:

compliance@thommessen.no
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